
www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 
 

 

Decreto n. 215 

All’Albo e al Sito Web dell'Istituto 

(sezione PON FSE) Al personale 

interessato 

Alla Dsga 

Ad “Amm.ne Trasparente” – Sede 

 
Decreto di individuazione personale e pubblicazione graduatoria – Procedura di selezione PERSONALE ATA 

interno nell’ambito del PON Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 avviso pubblico prot. n. 25532 del 23 febbraio 2024 

realizzazione dei Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 

– Azioni 10.2.2A e 10.6.6B 

 

CNP: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-71  

TITOLO PROGETTO: “WORKSCHOOL”  

CUP: E84D24001050007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Visti i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli incarichi agli esperti 

interni/esterni; 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture”; 

Visto l’avviso pubblico del M.I.M. prot. 25532 del 23.02.2024 per la realizzazione dei Percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti di adesione alle Azioni del Programma Operativo Nazionale “per la scuola“ 

2014-2020; 

Vista la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 29.02.2024 di adesione al progetto de quo; 

Vista la propria candidatura n. 1093079 25532 trasmessa in data del 23/02/2024, ed assunta al prot. al n. 2295/VI.3.1 in 

data 15/03/2024; 

Vista la nota prot. n. OOGABMI-52060 del 28/03/2024 emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020” con la quale il Ministro dell’istruzione e del Merito ha comunicato la formale   

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004349/U del 11/05/2024 20:54

VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/
mailto:fgis01300a@istruzione.it
mailto:fgis01300a@pec.istruzione.it


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 30 settembre 2024 dei 

percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

Visto il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto n. 143, prot. n. 3061/VI.1 del 

10.04.2024; 

Visto il programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Istituto in data 26.01.2024; 

Vista la nota del Dirigente Scolastico, prot. n. 3036 del 10.04.2024, quale azione di informazione, pubblicità e 

disseminazione; 

Viste le note del Miur prot. n. AOODGEFID/11805 del 13/10/2016 e AOODGEFID/3131 del 16/03/2017, inerenti alle 

azioni di informazione e pubblicità per la programmazione 2014/2020; 

Rilevata l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare Personale ATA (assistenti 

amministrativi) in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico di supporto amministrativo per n. 75 ore 

complessive, 25 ore per ciascuno dei tre moduli; 

Visto il D.P.R. 275/1999 relativo al Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge n. 59/1997; 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi e ss. mm. ii.; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto il D.I. n.129 del 28/08/2018 “regolamento recante istruzione generale amministrativo-contabile dell’Istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

Visto il D.Lg.vo 165/2001, concernente le Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione; 

Vista la nota MIUR prot.n. 34815 del 02/08/2017 con la quale si forniscono opportuni chiarimenti sulle procedure da 

seguire per il reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, per cui l’Autorità di gestione 

ha rimarcato che le istituzioni scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la disponibilità nel 

proprio istituto delle risorse professionali occorrenti, predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri 

specifici e predeterminati di selezione; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017; 

Vista la circolare prot.n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei 

progetti a valere sul FSE; 

Vista la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/1498 del 09/02/2018 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

Visti il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e pubblicitarie a cura degli Stati 

membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e l’allegato sulle modalità di applicazione; 

Considerato che l’autorità di gestione non concederà proroghe alla scadenza del 30 settembre 2024, il percorso formativo 

de quo dovrà essere realizzato in tempo utile. Tutta la documentazione relativa alle procedure attuate, alla registrazione 

delle presenze di discenti e formatori e del personale coinvolto nella realizzazione del progetto, dovrà essere inserita nella 

piattaforma della gestione (GPU) utilizzando le varie funzioni presenti nel sistema stesso per consentire la chiusura 

amministrativo contabile entro il 30/09/2024; 

Visto il Decreto n. 197 del 02/05/2024 di avvio della procedura di selezione di assistenti amministrativi per la gestione dei 

tre moduli del progetto; 

Visto l’Avviso prot,n, 3985 del 2.05.2024; 

Preso atto che è pervenuta nei termini una sola candidatura per il modulo “Learning by doing in Dublin”; 

Visto l’art. 5 del succitato Avviso prevede: “Nel caso di presentazione di una unica candidatura per il profilo richiesto, il 

Dirigente si riserva di procedere in autonomia alla valutazione e all’attribuzione degli incarichi.”; 

Vista l’attestazione di valutazione del Dirigente scolastico, prot.n. 4347 dell’11.05.2024; 

Visto il verbale di valutazione a firma del Dirigente scolastico, prot.n. 4348 dell’11.05.2024; 

 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. n. 190/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004349/U del 11/05/2024 20:54

VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/


www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 005 Assistenza Tecnica. 

 

 

 

 
DECRETA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 di approvare la graduatoria di cui al verbale a firma del dirigente scolastico, acquisito con prot. n. 4348 

dell’11.05.2024: 
 

 
FIGURA 

RICHIESTA 

 
CANDIDATO 

Punteggio  
 

Titolo di 
studio 

Punteggio 
 

Servizio 

Punteggio  
 

Esperienza 
gestione 
piattaforme 

 
TOTALE 

PUNTEGGIO 

ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO 

VINCENZO  
LA GATTA 

1 1 2 4 

 
 di conferire il seguente incarico individuale per gli importi riportati in tabella da intendersi lordo stato, 

omnicomprensivi, rapportati alle ore/giornate effettivamente prestate: 

 
INCARICATO INCARICO N.ORE IMPORTO UN. L.S. IMPORTO  

TOTALE L.S. 

LA GATTA 

VINCENZO 

ASSISTENTE 

AMMINISTRATIVO 

25 21,17 € € 529,25 

 
 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  
 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 
 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Teresa Cucciniello 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate. 

Sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004349/U del 11/05/2024 20:54

VI.3.1 - Documenti e fatture relativi ai progetti FSE, FESR, PON, POR, POC, progetti inclusi del PTOF, PCTO

http://www.iismaurodelgiudice.edu.it/

